3

                                                                                      ДОГОВОР № _____

купли-продажи движимого имущества

	 г. Санкт-Петербург

	«___» _______ 2022 года

Воронов Дмитрий Михайлович (паспорт 4020 806620, выдан ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 26.03.2021 г., зарегистрирован по адресу: Санкт0Петербург, пр. Кузнецова, д. 20. кв. 452), именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
действующий на основании                                                                                                                     , именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи движимого имущества (далее – Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество (далее по тексту – «Объект»), указанное в п. 1.2. Договора, принадлежащее Продавцу на праве собственности, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Объектом  в настоящем Договоре Стороны понимают следующее движимое имущество _________________________
1.3. Указанный в п. 1.2. настоящего Договора Объект Покупатель приобретает по итогам  открытых торгов, согласно Протоколу о результатах проведения в электронной форме аукциона в форме публичного предложения (далее – Протокол).
1.4. Право собственности на имущество у Продавца прекращается и возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи Объекта после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.5. Подписывая настоящий Договор, Покупатель подтверждает, что Объект им осмотрен, и Покупатель не имеет претензий к Продавцу по качеству, составу и цене Объекта.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Объекта, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 14 (четырнадцати) дней с даты подписания настоящего Договора.

2.1.2. Принять от Продавца Объект по акту приема-передачи в течение 14 (четырнадцати) дней с момента полной оплаты Имущества.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Объект.

2.2.2. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Объекта правами третьих лиц.

2.2.3. Передать Объект Покупателю по Акту приема-передачи в течение 14 (четырнадцати) дней с момента полной оплаты Объекта.

2.3. После фактической передачи Объекта по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Объекта все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена продажи Объекта в соответствии с протоколом об итогах торгов от. составляет                  рублей (                                                                                рублей 00 копеек).

3.2. Внесенный Покупателем на расчетный счет задаток (Платежное поручение №            от                   ) для участия в торгах по продаже Объекта  в сумме                       рублей (                                                    рублей                         копейки) засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Объекта (в соответствии с частью 4 статьи 448 ГК РФ).

3.3. Покупатель обязуется в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Объекта в размере                               рублей (                                                                                                                           рублей           копеек) путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца.

Цена продажи Объекта является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Объекта) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Объекта.

3.4. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Объекта считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на специальный банковский счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Объекта по сравнению с установленным Договором Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.
5. ПОРЯДОК И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение 3 (трёх) банковских дней.

6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен на трех листах, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	РОДАВЕЦ
Воронов Дмитрий Михайлович (паспорт 4020 806620, выдан ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 26.03.2021 г., зарегистрирован по адресу: Санкт0Петербург, пр. Кузнецова, д. 20. кв. 452, ИНН 4708000799)

р/с № 40817810955175098219 в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк, корр.счет 30101810500000000653, БИК 044030653
Адрес для корреспонденции: 198328, г Санкт-Петербург, Красносельский р-н, пр-кт Кузнецова, д 20, кв 452
_________________________ Д.М. Воронов

	ПРОДАВЕЦ
Воронов Дмитрий Михайлович (паспорт 4020 806620, выдан ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 26.03.2021 г., зарегистрирован по адресу: Санкт0Петербург, пр. Кузнецова, д. 20. кв. 452, ИНН 4708000799)

р/с № 40817810955175098219 в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк, корр.счет 30101810500000000653, БИК 044030653
Адрес для корреспонденции: 198328, г Санкт-Петербург, Красносельский р-н, пр-кт Кузнецова, д 20, кв 452

________________________ Д.М. Воронов

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Дата подписания «___» _____________ 2022 г.
	Дата подписания «___» _____________ 2022 г.

______________ Д.М. Воронов

______________